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Kirkerne i Københavns indre by byder på en  	

	lang række forskellige gudstjenester, kon-

certer, arrangementer, foredrag og studiekredse 

og meget mere.

Denne folder indeholder en oversigt over det, der 

finder sted i 11 af kirkerne i perioden 7. marts til 

26. maj 2017.

De enkelte arrangementer og særgudstjenester er 

kort beskrevet og opstillet i datoorden. I folderen 

findes desuden et antal farvede ”bokse”, som gi-

ver en samlet oversigt og uddybende beskrivelse 

af nogle af kirkernes tilbagevendende arrange-

menter. Alle oplysninger i folderen er indhentet fra 

de enkelte kirker, og eventuelle uddybende og 

supplerende oplysninger fås derfor lettest ved 

henvendelse til de respektive kirker eller på deres 

hjemmesider.

Kirkerne fejrer gudstjeneste hver søndag - flere 

både formiddag og eftermiddag - ligesom de 

VELKOMMEN



SEPTEMBER

3

fleste af vore kirker har faste gudstjenester, 

morgen- og musikandagter i ugens løb.

Citykirkerne er desuden åbne for besøgende i 

dagtimerne - og de er altid et besøg værd! Træd 

ind i stilheden i de smukke rum, hvor hver en-

kelt kirkes arkitektur, udsmykning og særlige 

stemning fortæller sin levende del af Køben-

havns og københavnernes historie.

Se nærmere om de enkelte kirkers faste guds-

tjenester og åbningstider på næste side.

Det er muligt at orientere sig yderligere om kirker-

nes arrangementer og gudstjenester via vores 

hjemmeside www.citykirkerne.dk og via www.Kul-

tuNaut.dk samt kirkernes egne hjemmesider (se 

webadresser på næste side).

Velkommen i Københavns Citykirker!

Redaktion: Emil Fritzemeier og Citykirkernes sekretariat ved Dida Grundtvig
Grafisk tilrettelægning og tryk: Jørn Thomsen / Elbo A/S

Foto: Flemming Pless - med mindre andet er angivet.
Illustrationer: Vivi D. Christensen
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Kirkerne fejrer gudstjeneste hver søndag – flere 

	både formiddag og eftermiddag – ligesom 

de fleste af vore kirker har faste gudstjenester, 

morgen- og musikandagter i ugens løb. Særlige 

gudstjenester er desuden annonceret i kalenderen.

FASTE GUDSTJENESTER OG ÅBNINGSTIDER

GARNISONS KIRKE
SKRIFTEMÅL: Søn- og helligdage kl. 9.45
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10
Kirken er normalt åben:
Tirsdag til fredag kl. 9-13
www.garnisonskirken.dk

HELLIGAANDSKIRKEN
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10 (sommertid)
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 11 (vintertid)
MUSIKANDAGT: Mandag til fredag kl. 12
NATKIRKE: Fredage kl. 18-23.30
Kirken er normalt åben:
Mandag til fredag kl. 11.45-16
www.helligaandskirken.dk
www.natkirkenpaastroeget.dk

HOLMENS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10.30
AFTENSANG: Søndage kl. 17
MORGENSANG: Onsdage kl. 10
Kirken er normalt åben:
Mandag, onsdag, fredag og lørdag kl. 10-16
Tirsdag og torsdag kl. 10-15.30
Søn- og helligdage kl. 12-16
Der tages forbehold for lukning på grund af kirkelige 
handlinger. 
www.holmenskirke.dk

KASTELSKIRKEN
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10
Kirken er normalt åben:
Alle dage kl. 9-18
www.kastelskirken.dk

MARMORKIRKEN / FREDERIKS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10.30
Kirken er normalt åben for besøg:
Mandag – torsdag samt lørdag kl. 10-17.
Fredag og søndag kl. 12-17.
Der er åbent for tårnture lørdage og søndage kl. 13.
I perioden 15. juni til 31. august samt i efterårsferien
(uge 42) er der tårnture alle dage kl. 13. 
Der tages forbehold når kirkelige handlinger, koncerter 
m.v. finder sted. 
www.marmorkirken.dk
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FASTE GUDSTJENESTER OG ÅBNINGSTIDER

SANKT ANDREAS KIRKE
GUDSTJENESTER: Se www.domkirken.dk
Kirken er åben efter aftale (Kirkekontoret: 33 37 65 40)

SANKT PAULS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10.30
www.sanktpauls.dk

SANKT PETRI KIRCHE
GUDSTJENESTE PÅ TYSK: Søn- og helligdage kl. 11
Kirken og gravkapellerne er vinterlukkede til og med 
den 31. marts 2017.
Åbningstid fra april: Onsdag til lørdag kl. 11-15
www.sankt-petri.dk

TRINITATIS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10.30
STUDENTERGUDSTJENESTE: Tirsdage kl. 16.30
NATKIRKE: Tirsdage kl. 20-ca. 22.30
ONSDAGSAFTENSANG: Onsdage kl. 16.30 (musik fra 16.15)
Kirken er normalt åben:
Mandag til lørdag kl. 9.30-16.30
Søndage i forbindelse med højmessen
www.trinitatiskirke.dk

VOR FRELSERS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10.30
DÅBSGUDSTJENESTE: Den 2. og 3. lørdag i hver 
måned kl. 12
NATKIRKE: Fredage kl. 20-23. Nadverandagt kl. 21.30
Kirken er normalt åben:
Alle dage kl. 11-15.30
Tårnet er åbent:
Marts & april:
Hverdage og lørdage kl. 10-16
Søn- og helligdage kl. 10.30-16
Maj-september:
Hverdage og lørdage kl. 9.30-19
Søn- og helligdage kl. 10.30-19
Entré: Se kirkens hjemmeside
www.vorfrelserskirke.dk

VOR FRUE KIRKE – KØBENHAVNS DOMKIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10
GUDSTJENESTE: Søn- og helligdage kl. 17
ALTERGANGSGUDSTJENESTE: Fredage kl. 11
MORGENANDAGT: Mandag til lørdag kl. 8.05
NATKIRKE: Torsdag og fredag kl. 20-24 
samt søndag kl. 19-23
Kirken er normalt åben:
Alle dage kl. 8-17
www.domkirken.dk 
www.natkirken.dk
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Foto: Frederik Lillebæk
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7. 	 Foredrag ved forfatter Niels Barfoed

�Forfatter dr.phil. Niels Barfoed, der bor i Garnisons sogn, 
fortæller om sin anmelderroste bog Benedicte, der udkom i 
2013. Foredraget holdes i Garnisons sal, Sct. Annæ Plads 4. 
Tirsdag den 7. marts kl. 14 
GARNISONS KIRKE
Fri entré

8. 	 Foredrag om De Dansk-Vestindiske Øer
I 100-året for salget af De Dansk-Vestindiske Øer til USA 
stiller historiker og ph.d. Lars Hovbakke Sørensen skarpt på 
historien om øerne. Hvordan kom øerne på danske hænder, 
og hvordan udviklede forholdet mellem Danmark og øerne 
sig frem til beslutningen om at sælge dem til USA? Var den 
danske besiddelse af øerne et eventyr eller et mareridt?
Onsdag den 8. marts kl. 14-16
HOLMENS KIRKE
Fri entré

9. 	 Foredrag: Reformationsjubilæer
Hver tid, sin fest. Vi er nu ved 500 års fejringen af reforma-
tionen. Den er blevet fejret før, og hver gang har vinklen 
været en ny. Hvad kan vi aflæse om forholdet kirke og stat i 
denne jubilæumshistorie? Ved lektor Carsten Bach-Nielsen, 
Institut for Kultur og Samfund, Århus Universitet. 
Torsdag den 9. marts kl. 14.30-16.30
TRINITATIS KIRKES SOGNEHUS
Fri entré. 10,- kr. for kaffe og kage. 

10. 	Klokkekoncert
Klokkenist Lars Sømod spiller en halv times musik på kirkens 
store koncertklokkespil.
Fredag den 10. marts kl. 15
VOR FRELSERS KIRKE
Fri entré

10. 	Kierkegaard og Glæde
Med udgangspunkt i Søren Kierkegaards ”Lilien paa Marken 
og Fuglen under Himlen” afholdes temaaften med Kierke
gaardforsker Niels Jørgen Cappelørn. 
Program: 19:30: Samtaleinterview med Niels Jørgen Cap-
pelørn ved Jens Fogh. 20:30: Gudstjeneste ved Niels Jørgen 
Cappelørn og Jens Fogh. 22:00: We Go Silent. 
Fredag den 10. marts kl. 19.30
HELLIGAANDSKIRKEN
Fri entré

11. 	 Orgelmatiné
Svenske Robert Bennesh, der er domorganist i Lunds 
Domkirke, spiller en halv times program med værker 
af bl.a. Bach, Dupré og Janacek.
Lørdag den 11. marts kl. 12
VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
Fri entré

Faste arrangementer i Citykirkerne

Morgenandagter
I Københavns Domkirke indledes dagen med en lille 
halv times morgenandagt. Morgenandagten kan høres 
på DR K, DAB-radio P2 og via DR’s hjemmeside.
Mandag til lørdag efter kl. 8 Radioavisen
VOR FRUE KIRKE – KØBENHAVNS DOMKIRKE
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12. 	Reformationsgudstjeneste
Reformationsjubilæet fejres med teologiske og musi-
kalske bud på reformationens betydning i vores tid. 
Der fremføres værker for kor og orgel af danske 
komponister, bl.a.  Benjamin de Murashkin, Niels 
la Cour og Jesper Madsen. Prædikant er Erik Høegh-
Andersen. Gudstjenesten knytter sig til åbningen af 
udstillingen ”Teser. Danske samtidskunstnere i dialog 
med reformationen” i bibliotekssalen i Rundetårn 
11. marts – 14. maj. Der vil være gratis adgang fra 
kirken umiddelbart efter gudstjenesten. 
Søndag den 12. marts kl. 10.30 
TRINITATIS KIRKE
Fri entré

12. 	442 års fødselsdag
I anledning af menighedens 442 års fødselsdag 
afholdes en stor festgudstjeneste med musik i Sankt 
Petri Kirke. Prædiken holder Ulrich Lilie, som er 
Diakonipräsident i Berlin. Alle børn er inviteret til at 
deltage i børnegudstjenesten, der afholdes samtidig. 
Medvirkende: Kantorei Sankt Petri, Mark Baumann, 
orgel og ledelse, Peter Krogull, præst.
	Søndag den 12. marts kl. 11
	SANKT PETRI KIRKE
	Fri entré

12. 	Cembalokoncert
Det er på syttende år at den internationalt berømte 
cembalist og dirigent, Lars Ulrik Mortensen, giver 
temakoncert i Kastelskirken. Temaet er den musikalske 
form ”TOCCATA”. Her vises alt hvad man kan gøre med 
musikken på et tasteinstrument, lige fra tidlige italien-
ske komponister til den sene baroks mester J. S. Bach.
	Søndag den 12. marts kl. 14
	KASTELSKIRKEN
	Fri entré

12. 	Forårskoncert med DR PigeKoret
Dette års forårskoncert står i forelskelsens tegn. 
Den spirende forelskelse og den kraftfulde kærlighed 
hyldes sammen med foråret - en håndfuld smukke og 
stemningsfulde nordiske værker bundet sammen med 
danske forårssange, vokal skønhed og råstyrke. 
Medvirkende: DR PigeKoret. Dirigent: Phillip Faber.
	Søndag den 12. marts kl. 19.30
	HOLMENS KIRKE
	Entré: 100 – 180,- kr.

14. 	Forårskoncert med DR PigeKoret
Dette års forårskoncert står i forelskelsens tegn. 
Den spirende forelskelse og den kraftfulde kærlighed hyldes 
sammen med foråret - en håndfuld smukke og stemnings-
fulde nordiske værker bundet sammen med danske forårs-
sange, vokal skønhed og råstyrke. Medvirkende: 
DR PigeKoret. Dirigent: Phillip Faber.
	Tirsdag den 14. marts kl. 19.30
	HOLMENS KIRKE
	Entré: 100 – 180,- kr.
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14.	 Foredrag: 
	 Reformation og nationalisme

Luther banede med sin oversættelse af biblen 
til modersmålet, sine salmer og indflydelse på 
udviklingen af et skolevæsen for almuen vejen for 
en national identitet. Hvordan ser nationalismen ud i 
dag og findes en legitim måde at tale om fædrelands-
kærlighed på i en tid, hvor der ofte sættes lighedstegn 
mellem nationalisme og højre-populisme? Ved forfatter 
og historiker Henrik Jensen. Arrangeret af Studenter
menigheden i København. OBS: Foredraget finder sted i 
Studenterhuset, Købmagergade 52.
	Tirsdag den 14. marts kl. 19.30
	TRINITATIS KIRKE
	Fri entré

15. 	 Børnegudstjeneste
Gudstjeneste for børn i førskolealderen ved sogne-
præst Erik Høegh-Andersen. Gudstjenesten varer 
ca. 30 minutter. Alle er velkomne. 
	Onsdag den 15. marts kl. 10.30
	TRINITATIS KIRKE

15. 	 Onsdagskoncert-PULSAR
6 komponister udfolder deres klanglige fantasi i en 
vifte af korte kompositioner for mere eller mindre 
utraditionelle kombinationer af to eller tre instrumenter. 
Musik af Esben Nordborg Møller, James Ian Black, 
Matias V. Hansen, Jiri Slabihoudek, Arvid Hansell og 
Finnur Karlsson. Arrangeret i samarbejde med 
Wonderful Copenhagen.
	Onsdag den 15. marts kl. 17
	SANKT PETRI KIRKE
	Fri entré

17. 	 Klokkekoncert
Klokkenist Lars Sømod spiller en halv times musik på 
kirkens store koncertklokkespil.
	Fredag den 17. marts kl. 15
	VOR FRELSERS KIRKE
	Fri entré

17. 	 Luther 500 år - 
	 koncert med Københavns Drengekor

Værker af Pedersøn, Praetorius og musik fra Christian den
IV´s hof’. Medvirkende: Københavns Drengekor. Dirigent: 
Ebbe Munk. 
	Fredag den 17. marts kl. 20
	VOR FRUE KIRKE – KØBENHAVNS DOMKIRKE
	Fri entré 
		

17. 	 Musik til fastetiden
Sopran Janne Solvang og pianist Henrik Metz fremfører 
nordiske sange og hymner til fastetiden.
	Fredag den 17. marts kl. 21
	HELLIGAANDSKIRKEN
	Fri entré

Fra 7. m
arts til 26. m

aj 2017
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18. 	Orgelmatiné

Morten Bech, der er 2. organist ved Københavns Domkirke, 
spiller en halv times koncert med reformationsmusik.
	Lørdag den 18. marts kl. 12
	VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
	Fri entré

19. 	Søndagskoncert
Koncert til markering af slaget ved Fredericia 6. juli 1849. 
Kantate af Anders Koppel, musik af Hartmann og N. Aggesen 
samt danske sange. Medvirkende: Kor fra Trinitatis og 
Christians kirken, Fredericia, Blæsere fra Slesvigske Musik-
korps, Niels Erik Aggesen, orgel. Dirigent: Hedvig Dobias. 
	Søndag den 19. marts kl. 14
	KASTELSKIRKEN
	Fri entré

19. 	Åndelige sange
Sangeren Jakob Bloch Jespersen og organisten Jens E. 
Christensen opfører værker af Pelle Gudmundsen-Holmgreen, 
Lars Hegaard, Bent Lorentzen og Nicolai Worsaae (uropfø-
relse).
	Søndag den 19. marts kl. 15
	VOR FRELSERS KIRKE
	Fri entré
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19. 	 Johannes Brahms: 
	 Ein deutsches Requiem

Medvirkende: Akademisk Orkester og Kor, 
sopran Marianne G. Nielsen og basbaryton 
Jens Søndergaard. Dirigent: Nenia Zenana.
	Søndag den 19. marts kl. 17-18
	HELLIGAANDSKIRKEN
Entré: 150,- kr. (u.26 og stud.: kr. 75,-). Billetter 
på www.akor.dk og ved døren en halv time inden 
koncerten starter. 

19. 	Koncert med Nordsjællands 
	 Sinfonia

Nordsjællands Sinfonia er klar med et flot program: 
L. van Beethoven: Egmont ouverture. W.A. Mozart: 
Sinfonia concertante. Antonín Dvořák: American 
Suite. Alexander Borodin: På Centralasiens Stepper 
- Svetlanov. Medvirkende: Solist violin: Michael 
Kramer. Solist bratsch: Grigoriy Khodos. Dirigent: 
Jesper Grove Jørgensen.
	Søndag den 19. marts kl. 18
	CHRISTIANS KIRKE
	Entré: 100,- kr. 

22. 	Korkoncert - Trinitatis kantori
Værker af Purcell, Stanford, Sumsion m.fl.
Medvirkende: Trinitatis Barokensemble. Bine 
Bryndorf, orgel. Dirigent: Søren Christian Vester
gaard.
	Onsdag den 22. marts kl. 20-21.30
	TRINITATIS KIRKE
	Fri entré

Fra 7. m
arts til 26. m

aj 2017

Faste arrangementer i Citykirkerne

Åbne sangworkshops i Natkirken

TAIZÉAFTEN den 1. søndag i måneden, hvor man 
kan lære at synge de særlige meditative sange 
fra klosterfællesskabet i den franske landsby 
Taizé. Der er først åben workshop kl. 19-19.50 i 
kirken omkring dåbsenglen, hvorefter der holdes 
Heavenly Hour kl. 20-21 med sang, andagt og 
meditation under ledelse af Liselotte Wiemer og 
Elisabeth Ørsnes Gadegaard. Fra kl. 21.30 er der 
Taizé By Heart omkring lysgloben, hvor vi synger 
natten ind med improviserede taizésange - til stemmerne 
forsvinder i mørket. Udover den 1. søndag i måneden er der 
workshop torsdagen inden kl. 19-20.15 i Rotunden (indgang 
fra Fiolstræde, kirkens bagindgang). Sangleder: Elisabeth 
Ørsnes Gadegaard, tlf. 22 95 19 70, e-mail: elisabeth.
oersnes.gadegaard@gmail.com
Natkirken i VOR FRUE KIRKE – KØBENHAVNS DOMKIRKE

ALSANG I NATTEN den 3. søndag i måneden kl. 20-21.
Syng himlen høj og jorden vid ...
Vi hylder fællesskabet, åbner højskolesangbogen og 
synger frit, fromt og frækt om livet, lyset og lykken. Nyt og 
kendt, i kor og kanon. Og enhver fugl kan synge med.
Under ledelse af kgl. operasanger Susanne Skov og 
natkirkekoordinator Liselotte Wiemer.
Natkirken i VOR FRUE KIRKE – KØBENHAVNS DOMKIRKE
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23.	 Sangeftermiddag

Alting bliver lidt lettere, når vi synger. Sangeftermiddag ved 
operasanger Peter Lodahl, chef for Copenhagen Opera 
Festival.
Torsdag den 23. marts kl. 14.30
TRINITATIS KIRKES SOGNEHUS
Fri entré. 10,- kr. for kaffe og kage.

23. 	Foredrag om stifterne af Herlufsholm
De to stiftere af Herlufsholm var børn af den tidsånd, de 
levede i, nemlig renæssancen og humanismen, men frem for 
alt var de lutheranere. De fik ikke børn. Deres formue skulle 
i stedet bruges til at oprette en skole, Herlufsholm. Advokat 
Kirsten Kierkegaard fortæller om de to store personligheder, 
deres livsprojekt og kampen for at få det til at lykkes.
	Torsdag den 23. marts kl. 19.30-21.30
	HOLMENS KIRKE
	Fri entré

24. 	Klokkekoncert
Klokkenist Peter Langberg spiller en halv times musik fra 
tårnets store koncertklokkespil.
	Fredag den 24. marts kl. 15
	VOR FRELSERS KIRKE
	Fri entré

24. 	Musikandagt med Sankt Annæ Pigekor
Oplev en smuk musikandagt med Sankt Annæ Pigekor som 
optakt til Mariæ Bebudelse. Med musik af bl.a. Claus 
Vestergaard-Jensen og Leif Kayser.
	Fredag den 24. marts kl. 19
	HELLIGAANDSKIRKEN
	Fri entré

24. 	We Go Silent
Et nyt folkekirkeligt meditationsprojekt, der formidler viden 
om stilhed og indre ro, i et individualiseret præstationssam-
fund. Denne aften vil ”We Go Silent” for første gang blive 
præsenteret for offentligheden. Og vi vil være stille sammen.
	Fredag den 24. marts kl. 20
	HELLIGAANDSKIRKEN
	Fri entré

25. 	Orgelmatiné
Domorganist Hanne Kuhlmann spiller en halv times program 
med værker af Peter Bruun og J. S. Bach.
	Lørdag den 25. marts kl. 12
	VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
	Fri entré

26. 	Søndagskoncert
Musik for orgel og klarinet af Islandske og Færøske kompo-
nister. Domorganist i Thorshavn Gudmund Mortensen (FO) 
og klarinettisten Bjarni Berg (IS) har sammensat et program, 
hvor nordiske komponister er i fokus. 
	Søndag den 26. marts kl. 14
	KASTELSKIRKEN
	Fri entré

Citykirkerne i København
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26. 	Mariamusik med stort kvindekor

Schola Cantorums Kvindekor fra København og 
Damkören vid Musikhögskolan i Malmö samles i et 
stort kvindekor på 50 sangere under ledelse af 
dirigenterne Sigrid Damsager og Lena Ekman Frisk. 
Værker af bl.a. Holst, Verdi, Nystedt og Olofsson.
	Søndag den 26. marts kl. 15
	VOR FRELSERS KIRKE
	Entré: 100,- / 50,- kr. 

26. 	Bachs h-mol messe
Medvirkende: Rudersdalkoret, Terpsichore og 
Helligaandskirkens Kantori. Lea Quortrup, sopran, 
Maria Kontra, alt, Jonathan Asmund Koppel, tenor, 
Morten Kramp, bas, samt musikere fra DR Symfoni-
kerne. Dirigent: Torsten Mariegaard. 
	Søndag den 26. marts kl. 16-18.30
	HELLIGAANDSKIRKEN
Entré: 180,- kr. / stud. 90,- kr. ved døren 30 minutter 
før koncerten.

29. 	Choral Evensong
Kantorei Sankt Petri synger værker af H. Schütz, 
J.S. Bach, F. Mendelssohn Bartholdy. Ledelse og 
orgel: Mark Baumann.
	Onsdag den 29. marts kl. 17
	SANKT PETRI KIRKE
	Fri entré

29. 	Studiekoncert
Studerende fra Musikkonservatoriets 
Orgelfaggruppe spiller denne aften.
	Onsdag den 29. marts kl. 19.30
	GARNISONSKIRKEN
	Fri entré

31. 	Klokkekoncert
Klokkenist Lars Sømod spiller en halv times 
musik fra tårnets store koncertklokkespil.
	Fredag den 31. marts kl. 15
	VOR FRELSERS KIRKE
	Fri entré

31. 	Mariæ Bebudelse i Natkirken
Mezzosopran Elisabeth Ørsnes vil i anledning af 
Mariæ Bebudelse synge Maria-sange fra pulpituret.
	Fredag den 31. marts kl. 21
	HELLIGAANDSKIRKEN
	Fri entré

15
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Denne folder og citykirkernes hjemmeside er lavet i 
samarbejde med:

www.KultuNaut.dk
- Den elektroniske kulturguide.
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1. 	 Orgelmatiné

Mark Baumann, som er organist ved Sankt Petri Kirke i 
København, spiller en halv times program med musik af 
bl.a. Mendelssohn.
	Lørdag den 1. april kl. 12
	VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
	Fri entré

1. 	 J.S. Bachs Johannespassion
Københavns Bachkor og Originalerne under ledelse af Jan 
Scheerer opfører Bachs udødelige musik med solisterne Lise 
Bech Bendix, Nana Bugge Rasmussen, Steffen Bruun, Mathias 
Hedegaard og Jakob Bloch Jespersen.
	Lørdag den 1. april kl. 15
	VOR FRELSERS KIRKE
	Entré: 200,- kr. 

1. 	 Korstævne
Islandske kor fra Nordeuropa holder fælles koncert. Udover 
kor fra Island kommer kor fra Norge, Sverige, Danmark og 
England. Repertoiret er hovedsageligt islandsk musik.
	Lørdag den 1. april kl. 17-18
	HELLIGAANDSKIRKEN
Entré: 50,- kr.

2.	 Johannespassionen med 
	 Københavns Bachkor

Københavns Bachkor under ledelse af Jan Scheerer. Solister: 
Matthias Hedegaard, evangelist, Jakob Bloch Jespersen, Jesus, 
Lise Bech Bendix, sopran, Nana Bugge Rasmussen, alt, 
Steffen Brun, bas. 
	Søndag den 2. april kl. 20
	HOLMENS KIRKE
	Entré: 200,- kr. / stud. 100,- kr.  
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APRIL
3. 	 Sangaften

Vi mødes om salmebogens og højskolesangbogens 
fine tekster og melodier, der akkompagneres af 
organist Lindy Rosborg, og som undervejs kommen
teres af tidligere koncertsanger Inge Hein. En kop 
kaffe, lidt sødt og en livlig snak bliver der også tid til.  
	Mandag den 3. april kl. 19-21
	SCT. ANDREAS KIRKE
	Fri entré

6. 	 Foredrag: Hvorfor er vi så flittige?
Forestillingen om, at vi danskere har en højere 
arbejdsmoral end de fleste andre, er ganske udbredt. 
Forklaringen er ligetil. Vi danskere opfatter hårdt 
arbejde som en dyd af den simple grund, at vi er 
protestanter. Vores tradition for at være flittige og 
arbejdsomme kan med andre ord føres 500 år tilbage 
til dengang Luther slog sine berømte teser op på 
kirkedøren i Wittenberg. Ved seniorforsker Lars K. 
Christensen, Nationalmuseet.
	Torsdag den 6. april kl. 14.30-16.30
	TRINITATIS KIRKES SOGNEHUS
	Fri entré. 10,- kr. for kaffe og kage.

6. 	 Musikgudstjeneste
”Kærlighed er”. Tema: ”Fortrydelse”. Organist Michael 
Due og Sankt Pauls Kantori. Prædikant: Kathrine 
Lilleør.
	Torsdag den 6. april kl. 18-19.30
	SANKT PAULS KIRKE

7. 	 Klokkekoncert
Klokkenist Peter Langberg spiller en halv times 
musik fra tårnets store koncertklokkespil.
	Fredag den 7. april kl. 15
	VOR FRELSERS KIRKE
	Fri entré

Fra 7. m
arts til 26. m

aj 2017



21Citykirkerne i København

APRIL
7. 	 Påskekoncert

Påskekoncert med Universitetskoret Lille MUKO. Ildebrando 
Pizetti: ’Requiem’, Max Reger: ’O Tod’, Knut Nystedt: 
’O Crux’, Antonio Lotti: ’Crucifixus’, Igor Stravinski: 
’Ave Maria’. Desuden kendte påskesalmer. 
	Fredag den 7. april kl. 17.30-19.30
	HOLMENS KIRKE
Entré: 90,- kr. Billetter kan købes via www.billetto.dk 
og i døren.

7. 	 Påske på en aften
Sammen med Vesterbro Kammerkor, der ledes af Lotte 
Smith-Petersen, synger vi os igennem påskens helligdage. 
Sognepræst Jens Fogh vil føre os igennem betydningen af 
påskens helligdage. Aftenen slutter af med ”We Go Silent” 
kl. 22. 
	Fredag den 7. april kl. 19
	HELLIGAANDSKIRKEN

7. 	 Den største messe – Luther 500 år 
Det er ikke for meget at kalde Bachs h-mol messe det 
største værk i nogen protestantiske liturgi – med alle de 
kendte messeled sat ud i alt fra stråleglans til dyb, stille 
meditation. Medvirkende: Københavns Drengekor, Domkir-
kens Barokensemble, Dénise Beck, sopran, Kristin Mulders, 
alt, Timothy Robinson, tenor, Miklos Sebetsyén, bas. 
Dirigent: Ebbe Munk.
Fredag den 7. april kl. 19.30
	VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
	Entré: 100,- / 250,- / 350,- kr. ekskl. gebyr på 
www.ticketmaster.dk
OBS: Som noget nyt indfører Københavns Domkirke 
sektoropdelte billetpriser ved koncerter med billetsalg
i et forsøg på at reducere ventetid og lange køer.

8. 	 Orgelmatiné
Domorganist Hanne Kuhlmann spiller en halv times program 
med musik af bl.a. Bo Grønbech.
	Lørdag den 8. april kl. 12
	VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
	Fri entré

Foto: Peter Skov Friis
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APRIL
8. 	 Matthæus-Passion

J.S. Bachs Matthæus-passionen, som er beretningen 
om Jesu sidste dage og død, er stort og monumentalt 
anlagt. Medvirkende: Københavns Kantatekor samt 
professionelle solister og musikere. Dirigent: Torben 
H.S. Svendsen.
	Lørdag den 8. april kl. 14
	HELLIGAANDSKIRKEN
	Entré: 120 – 210,- kr.

8. 	 Annisette Trio
	Lørdag den 8. april kl. 17
	CHRISTIANS KIRKE
	Entré: 275,- kr. 

9. 	 Ars Nova Copenhagen: 
	 Tenebrae Responsorierne

Tomás Luis de Victorias renæssancemesterværk 
Tenebrae Responsorierne fra 1585 er et af musik
historiens og vokalmusikkens hovedværker. Hør det 
internationalt anerkendte vokalensemble Ars Nova 
Copenhagen under ledelse af Paul Hillier. En konstel-
lation, der hører til i verdenseliten, når det gælder 
fremførelsen af renæssancens polyfone vokalmusik.
	Søndag den 9. april kl. 16
	TRINITATIS KIRKE
	Entré: Betal, hvad du har lyst til!

10. 	Passionskoncert
D. Scarlatti: ”Stabat Mater” og Allegri: ”Miserere”. 
Medvirkende: Trinitatis Kirkekor, Kjeld Steffensen, 
cello, Lars Baunkilde, violone, Søren Christian Vester
gaard, orgel.
	Mandag den 10. april kl. 16.30-17.30
	TRINITATIS KIRKE
	Fri entré

11. 	 Passionskoncert
Haydn: De syv ord på korset. Medvirkende: COMA-
Kvartetten, Fredrik From og Julia Dagerfelt, violin, 
Rastko Roknic, bratsch, Kjeld Lybecker Steffensen, 
cello. 
	Tirsdag den 11. april kl. 16.30-17.30
	TRINITATIS KIRKE
	Fri entré

14. 	Langfredag i Kastelskirken
Liturgisk gudstjeneste med opførelse af ”Roskildepas-
sionen”, læsninger, salmesang og kor- og orgelmusik. 
Kastelskirkens Vokalensemble medvirker og som evan-
gelist høres Erlend Tyrmi, bariton, som Jesus, Torben 
Demstrup, bas. De øvrige personer i dramaet synges 
af Birgitte Ewerlöf, sopran, og Jan-Erik Sääv, tenor. 
Else Hviid er liturg og Lasse Ewerlöf, organist.  
Fredag den 14. april kl. 10
KASTELSKIRKEN 
Fri entré
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APRIL
14. 	Musikgudstjeneste

Kirkens kor opfører ’Roskildepassionen’ fra Reformationens 
første århundrede. Musikalsk ledelse: Jens E. Christensen. 
Liturg: Finn Damgaard
	Fredag den 14. april kl. 10.30
	VOR FRELSERS KIRKE
	

14. 	Musikgudstjeneste
Musikgudstjeneste med nadver og passionsmusik med 
medlemmer af Kantorei Sankt Petri. Mark Baumann, orgel og 
ledelse. Peter Krogull, præst.
	Fredag den 14. april kl. 11
	SANKT PETRI KIRKE
	

14. 	Musikgudstjeneste
Vor Frue Kantori medvirker sammen med sognepræst Stine 
Munch i en stemningsfuld musikgudstjeneste med smuk 
passionsmusik.
	Fredag den 14. april kl. 14-15
	VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

Foto: Peter Skov Friis
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APRIL
14. 	Passionsgudstjeneste

Passionsgudstjeneste med fremføring af J.S Bachs 
Johannespassion. Medvirkende: Holmens Kirkes 
Vokalensemble samt Barokensemble under ledelse 
af Jokob Lorentzen. Evangelist: Petter Moen. Jesus: 
Gustav Johansson. Pilatus: Andreas Kongshavn.
	Fredag den 14. april kl. 15
	HOLMENS KIRKE
	Fri entré

14. 	J.S. Bach: Matthæuspassionen
Studerende fra DKDM, Henriksholm Kirkes Kor, 
Vokalensemblet Nye Toner og Københavns Festival 
Orkester under ledelse af Søren Johannsen.
	Fredag den 14. april kl. 15
	CHRISTIANS KIRKE
	Fri entré

14. 	Københavner Passionen
Man kan langfredag opleve passionshistorien folde sig 
ud som en gade-event i indre by med inspiration fra 
middelalderens passionsspil. 
Se www.helligaandskirken.dk for mere info.
	Fredag den 14. april kl. 19.30
	HELLIGAANDSKIRKEN
	Fri entré
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APRIL
14. 	Passionskoncert

Couperin: Lecons de Ténebrès. Medvirkende: Camilla 
Toldi Bugge, sopran, Rikke Lender, mezzosopran, Mogens 
Rasmussen, gambe, Bine Bryndorf, orgel. Indledning 
ved sognepræst Erik Høegh-Andersen.
Fredag den 14. april kl. 20 
TRINITATIS KIRKE
Fri entré

14. 	Marcel Dupré: Korsets Vej
Tekst: Paul Claudel. Niels Jørgen Cappelørn, oplæsning, 
Ørjan Horn Johansen, orgel.
	Fredag den 14. april kl. 21.15-22.30
	HELLIGAANDSKIRKEN

15. 	 Koncert
Matthæuspassionen af Orlando di Lasso. Musica Ficta. 
Dirigent: Bo Holten. 
	Lørdag den 15. april kl. 15.30
	SANKT PAULS KIRKE
	Entré: 100,- kr. + gebyr på Billetnet 
eller ved indgangen fra kl. 15. 

Faste arrangementer i Citykirkerne

Sang- og musikeftermiddage
Sang- og musikeftermiddage v. organist Hans Westenholz 
afholdes tirsdagene den 21. marts, 18. april og 16. maj i 
tidsrummet kl. 14-15.30. Vi synger efter Folkehøjskole-
sangbogen, afbrudt af en kaffepause. Alle er velkomne.
GARNISONS KIRKES MENIGHEDSHUS

Foto: Peter Skov Friis
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15. 	 Påskevesper med Københavns 
	 Drengekor

Medvirkende: Københavns Drengekor. 
Dirigent: Ebbe Munk. Liturg: Anders Gadegaard. 
	Lørdag den 15. april kl. 19-20
	VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
	Fri entré

15. 	 Påskenat
En natgudstjeneste til påske med nadver, dåb, og 
gregorianske sange. Medvirkende: Medlemmer af 
Kantorei Sankt Petri, Mark Baumann, orgel og ledelse, 
Peter Krogull, præst.
	Lørdag den 15. april kl. 23
	SANKT PETRI KIRKE
	Fri entré

16. 	Kantategudstjeneste
J.S. Bachs kantate 67 ”Halt im Gedächtnis 
Jesum Christ”. Medvirkende: Trinitatis Kirkekor, 
Barokensemble Bine Bryndorf, Søren Christian 
Vestergaard, orgel og cembalo. Sognepræst 
Erik Høegh-Andersen.
	Søndag den 16. april kl. 10.30
	TRINITATIS KIRKE

16. 	Påskefamiliegudstjeneste
En festelig familiegudstjeneste med et børneteater-
stykke og sang for hele familien.
	Søndag den 16. april kl. 11
	SANKT PETRI KIRKE

16. 	Fødselsdagskoncert
Klokkenist Joanna Stroz spiller på Dronningens fødselsdag.
	Søndag den 16. april kl. 12
	VOR FRELSERS KIRKE
	Fri entré

16. 	Grønlandsk gudstjeneste 
Påskedag ved Jens Kristian Kleist.
	Søndag den 16. april kl. 14-15
	HELLIGAANDSKIRKEN

19. 	Børnegudstjeneste
Gudstjeneste for børn i førskolealderen. Gudstjenesten varer 
ca. 30 minutter. Alle er velkomne, institutioner som private. 
Ved Rune Reimer Christensen.
	Onsdag den 19. april kl. 10.30-11.30
	TRINITATIS KIRKE

19. 	Onsdagskoncert
Messingkvintetter af Lutoslawski, Bach og Gabrieli. Bach: 
Kantate nr. 51 ”Jauchzet Gott in allen Landen”. Medvirkende: 
Christian Lykke Jensen og Kristian Noe, trompet, Christian T. 
Larsen, basun, Peder Strandjord, tuba, og Emmet Linus, 
horn, samt Cassandra Lemoine, sopran, Kehan Zhang, violin, 
Jeppe Lindberg, trompet, Mika Svensson, bratsch, David 
Bendix Nielsen, cembalo, m.fl.
	Onsdag den 19. april kl. 17-17.45
	VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
	Fri entré
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Natkirken i VOR FRUE KIRKE – 
KØBENHAVNS DOMKIRKE
For ro, andagt og eftertanke.
I Natkirken er der mulighed for at tænde et lys, skrive en 
takkebøn, skælde ud på Gud i klagebøn, tænde et lys.
Torsdag er Nadveraften:
Kl. 22.00 Nadverandagt og prædiken
Kl. 23.45 Midnatsbøn med velsignelse
Fredag er liturgisk laboratorium:
Musik fra kl. 21 til 23.30
Søndag er Sschh!aften:
Kl. 20.00 Meditativ andagt
Kl. 22.30 Aftenbøn
1. søndag i måneden: Sangworkshop for alle & enhver foran 
alteret kl. 19. Heavenly hour – sang, andagt & meditation kl. 
20. Taizé by heart omkring lysgloben kl. 21.30, hvor vi synger 
natten ind med improviserede meditative taizésange – til 
stemmerne forsvinder i mørket.
2. søndag i måneden: Stress-a´. En halv times guidet 
meditation kl. 20 og kl. 21 ved afspændingspædagog og 
stressekspert Klaus Kornø Rasmussen.
3. søndag i måneden: Alsang fra Højskolesangbogen kl. 20-21 
under ledelse af kgl. operasanger Susanne Skov og natkirke-
koordinator Liselotte Wiemer.
4. søndag i måneden: Kl. 20-23 ChillOut Night med elektro-
nisk musik kl. 20-23. Gendigtet bibelfortælling hver time kl. 
20, 21 og 22.
Evt. 5. søndag i måneden: Kl. 20-23 ChillOut Relive med 
elektronisk musik.
Læs mere om de enkelte dages program på www.natkirken.dk
Hver torsdag og fredag kl. 20-24
Hver søndag kl. 19-23

Citykirkerne i København

Faste arrangementer i Citykirkerne

Foto: Frederik Lillebæk



Natkirken i HELLIGAANDSKIRKEN
Der vil igennem aftenen være forskellige andagter, 
musik og stilhed. Man kan skrive en bøn, der vil blive 
bedt højt ved aftenens sidste andagt, tænde et lys eller 
have en fortrolig samtale med en præst.
Fredagens program i lige uger: 
Tematiske aftener. Se nærmere program på hjemme
siden eller facebook.com/natkirken
Fredagens program i ulige uger:
Kl. 18.00: Kirken åbner 
Kl. 18.30: Kristen meditation 
Kl. 19.00: Åben korworkshop, hvor sangene til andag-
ten kl. 20 øves
Kl. 20.00: Meditativ andagt - Taizésang, refleksion, 
stilhed og nadver
Kl. 21.00: Musikandagt
Kl. 22.00: Lysandagt - Refleksion og nadver 
Kl. 23.00: Bønnen før natten 
Kl. 23.30: Kirken lukker 
På www.natkirkenpaastroeget.dk kan man se program-
met for den enkelte aften og tilmelde sig Natkirkens 
nyhedsbrev. Se endvidere facebook.com/natkirken 
Hver fredag kl. 18-23.30

Natkirken i TRINITATIS KIRKE
I Trinitatis Natkirke kommer vi i løbet af aftenens 
mange timer igennem alle gudstjenestens elementer 
– fx tekstlæsning, prædiken og nadver - men det 
foregår på en lidt anden måde, end man kender fra 
højmessen.
Vi har som natkirke for unge en forpligtelse til at åbne 
dørene for ungdomskultur i alle dens afskygninger og 
udtryk. Vi mener, at alle udtryksformer har deres egen 
skønhed og validitet, hvis de skabes med et kunstne-
risk sigte. Vi vil derfor skabe et rum for mangfoldighed 
- det gælder både musikalsk, billedligt og poetisk – 
hvor unge kan møde kultur og kunst skabt af andre 
unge.
Læs mere og se programmet på www.trinitatisnatkirke.
dk & www.facebook.com/trinitatisnatkirke & Insta-
gram: #trinitatisnatkirke
Kontakt natkirkens præst, Rune Reimer Christensen på 
email: rrc@km.dk eller tlf.: 20 55 40 65 for yderligere 
information.
Hver tirsdag kl. 20-22.30

Natkirken i VOR FRELSERS KIRKE
Hver fredag kan du komme indenfor i mørket i Vor 
Frelsers Natkirke på Christianshavn.
Aftenerne veksler mellem musik, oplæsninger og 
stilhed. Natkirkegængerne har bl.a. mulighed for at 
formulere egne bønner samt for at tænde lys. Der 
afholdes løbende tegne- og skriveworkshops, ”Tegn i 
natten” samt samtaleaftener om tro, ”Tal om tro”. 
Se kirkens hjemmeside for yderligere information.
Nadverandagten er for alle, der har lyst til at være med. 
Der serveres udelukkende alkoholfri vin. 
Kl. 20.00: Musik i stilheden
Kl. 21.30: Nadverandagt
Kl. 22.45: Fælles aftenbøn
Kl. 23.00: Natkirken lukker
Alle er velkomne i Natkirken, hvor der også er mulighed 
for en samtale med Natkirkens præst.
Læs mere om de enkelte dages program på Natkirkens 
hjemmeside: www.vorfrelserskirke.dk/natkirke
Hver fredag i juni og igen fra september kl. 20-23
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19. 	Foredrag: Reformationen, 
	 Luther og vores danske stat

Reformationen i 1536 i Danmark var ikke blot en afsked 
med den katolske kirke. Det danske retssystem og dets 
institutioner gik også nye veje, hvilket vi skal høre om i 
dette foredrag, der bl.a. vil handle om, hvad reformationen 
egentlig kom til at betyde for vores opfattelse af staten 
og dens opgaver. Ved professor, dr.jur. Ditlev Tamm.
	Onsdag den 19. april kl. 19.30-21.30
	HOLMENS KIRKE
	Fri entré

21. 	Klokkekoncert
Klokkenist Joanna Stroz spiller en halv times koncert 
på kirkens store koncertklokkespil.
	Fredag den 21. april kl. 15
	VOR FRELSERS KIRKE
	Fri entré

Rundvisning i Sankt Petri Kirche og 
gravkapellerne
Rundvisningerne giver et spændende overblik over 
kirkens og den tyske menigheds historie. I gravkapel-
lerne stifter man bekendtskab med nogle af de mest 
betydningsfulde borgere i enevældens Danmark. Rund-
visninger for grupper kan bestilles på kirkekontoret, tlf.: 
33 13 38 33 (mandag-torsdag kl. 9-12) eller pr. mail på 
kirchenbuero@sankt-petri.dk
Kirken og gravkapellerne er vinterlukkede til og med den 
31. marts 2017. Åbningstid fra den 1. april 2017: onsdag til 
lørdag kl. 11-15
SANKT PETRI KIRCHE
Kirken: Fri entré
Gravkapellerne: Kr. 25,-/20,-

Faste arrangementer i Citykirkerne

Gudstjenester på tysk
Der er som regel kirkekaffe efter gudstjenesten i 
Christian V. Salen. Her er en ideel mulighed for at 
møde og hygge med (nye) venner og bekendte og 
samtidigt pleje det tyske sprog. For yderligere 
information se www.sankt-petri.dk
Søn- og helligdage kl. 11
SANKT PETRI KIRCHE

Børn i Sankt Petri Kirche
Én gang om måneden starter børnene sammen med de 
voksne til gudstjenesten i kirken. Efter den 1. lektie går 
børnene til deres egen gudstjeneste, og efter gudstjenesten 
mødes alle igen til kirkekaffe i Christian V. Sal, hvor der er 
saft og småkager til børnene.
Søndag den 12. marts, den 16. april og den 7. maj
Alle dage kl. 11
SANKT PETRI KIRCHE
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22. 	Orgelmatiné

Organist Martin Schmeding, som er professor ved 
Hochschule für Musik und Theater ”Felix Mendelssohn 
Bartholdy” Leipzig, spiller en halv times program med 
musik af Buxtehude, Bach, Mendelssohn og Reger.
	Lørdag den 22. april kl. 12
	VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
	Fri entré

23. 	Foredrag: Martin Luther, 
	 kirkemusikken og salmerne

Marianne Christiansen, biskop i Haderslev Stift, 
fortæller om Martin Luther, kirkemusikken og salmerne.
	Søndag den 23. april kl. 13
	KASTELSKIRKEN
	Fri entré

23. 	Meet the Soloist
Ulla Miilmann, solofløjtenist DRSO, og Ørjan Horn 
Johansen, orgel. 
	Søndag den 23. april kl. 16-17
	HELLIGAANDSKIRKEN
	Fri entré

24. 	The Gurdjieff Ensemble (AM)
Træd ind i et smukt og meditativt univers, der bygger 
bro mellem armensk folkemusik, mellemøstlige klange 
og spirituel improvisation, når Global og Jazzhouse 
sammen med Den Armenske Ambassade byder på unik 
koncert i Trinitatis Kirke med The Gurdjieff Ensemble.
	Mandag den 24. april kl. 19.30
	TRINITATIS KIRKE
	Entré: 165,- kr.

25. 	Theatre of Voices
’The Great Beauty’ - filmmusik af Arvo Pärt, David Lang 
og Jóhann Jóhannsson. Medvirkende: Else Torp, Kate 
Browton, Signe Asmussen, Paul Bentley-Angell og 
Jakob Bloch Jespersen i selskab med Niklas Walentin, 
violin, og Christina Bjørkøe, klaver.
	Tirsdag den 25. april kl. 19.30
	GARNISONSKIRKEN
	Entré: 100,- kr. / stud. 50,- kr. ved indgangen.

26. 	Onsdagskoncert
Studerende fra Musikkonservatoriet spiller værker 
for orgel af J.S. Bach samt Ravel: Klavertrio. 
Medvirkende: Isaac Lee, orgel, Zane Kalnina, violin, Chenoa 
Orme-Stone, cello, og Anni Syrjäläinen, klaver. 
	Onsdag den 26. april kl. 17-17.45
	GARNISONSKIRKEN
	Fri entré

27. 	 Sangeftermiddag
Alting bliver lidt lettere, når vi synger. Sangeftermiddag ved 
Jesper Stange, sognepræst ved Vor Frue Kirke. OBS. Denne 
gang i Trinitatis Kirke og ikke i Trinitatis Sognehus.
	Torsdag den 27. april kl. 14.30-16.30
	TRINITATIS KIRKE
Fri entré. 10,- kr. for kaffe og kage.
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28. 	Klokkekoncert

Elever fra Den Skandinaviske Klokkenistskole giver 
koncert på kirkens store klokkespil.
	Fredag den 28. april kl. 15
	VOR FRELSERS KIRKE
	Fri entré

28. 	Gregorianske toner fra pulpituret
Der vil denne aften lyde gregorianske toner fra kirkens 
pulpitur sunget af mezzosopran Elisabeth Ørsnes.
	Fredag den 28. april kl. 21
	HELLIGAANDSKIRKEN
	Fri entré

29. 	Sørine Gotfredsen 
	 - Luther, friheden og ondskaben

Martin Luther stod i en kamp, hvor han skulle finde frihed 
midt i troen på at være bundet til det onde. Den dobbelthed 
er central i Reformationen og i luthersk kristendom, og et 
problem i dag er, at det onde i den moderne samtale er 
blevet omdefineret, ja, måske ligefrem afskaffet. Det ændrer 
vores menneskesyn, og vi får svært ved at forstå frisættelsen 
i Luthers teologi. Vi skal forholde os til det onde for at 
kunne forstå det gode. Og hvad et menneske er. 
Ved teolog, præst, journalist og debattør Sørine Gotfredsen.
	Lørdag den 29. april kl. 10
	KASTELSKIRKEN
	Fri entré

Foto: Peter Skov Friis
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29. 	Vinøs matiné

Ulla Wiklander, sang, og Cathrine Penderup, pianist. 
Helligaandshuset, Valkendorfsgade 23, 1. sal 
	Lørdag den 29. april kl. 14-14.30
	HELLIGAANDSKIRKEN
Entré: 50,- kr. inkl. et glas vin.

30. 	Motetten koncert i Petri
Kantorei Sankt Petri fremfører værker af Schütz, J.S. 
Bach, F. Mendelssohn Bartholdy. Ledelse og orgel: 
Mark Baumann.
	Søndag den 30. april kl. 16
	SANKT PETRI KIRKE
	Fri entré

30. 	Tenebrae - påskens lys
Med afsæt i Bachs overjordisk skønne motet i seks 
satser, ’Jesu, meine Freude’, præsenterer Mogens 
Dahl Kammerkor denne aften en koncert i påskens 
tegn, der med to betydelige uropførelser og ikke 
mindst Arvo Pärts elskede nyklassiker, Berliner 
Messen, trækker tråde frem til nutiden, når den
 klinger allersmukkest og mest vedkommende. 
Medvirkende: Mogens Dahl Kammerkor. 
Organist: Jakob Lorentzen. Cello: Toke Møldrup. 
Dirigent: Mogens Dahl. 
	Søndag den 30. april kl. 20
	HOLMENS KIRKE
	Entré: 250,- kr.  

Fra 7. m
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1. 	 Sangaften

Vi mødes om salmebogens og højskolesangbogens 
fine tekster og melodier, der akkompagneres af 
organist Lindy Rosborg, og som undervejs kommen-
teres af tidligere koncertsanger Inge Hein. En kop 
kaffe, lidt sødt og en livlig snak bliver der også tid 
til.  
	Mandag den 1. maj kl. 19-21
	SCT. ANDREAS KIRKE
	Fri entré

4. 	 Så syng da, Danmark!
Koncert i anledning af Danmarks Befrielse i 1945. 
Danske sange og salmer, uropførelse af ny korsats 
af Stefán Arason til tekst af Halfdan Rasmussen.
Medvirkende: DR JuniorKoret, Sct. Annæ Pigekor, 
DKDM Børnekor. Dirigenter: Susanne Wendt, 
Anne Marie Granau og Bente Colding-Jørgensen.
	Torsdag den 4. maj kl. 18.30-20
	HOLMENS KIRKE
	Fri entré

4. 	 Kierkegaard: 
	 Om troens rolle i en gudløs tid

I en tid, hvor ord som sandhed og gud er blevet 
hjemløse, kan det være nødvendigt at minde om, 
at disse ord for Søren Kierkegaard at se udspringer 
af en grundlæggende menneskelig spørgen efter 
mening og sammenhæng i livet. De opbevarer 
derfor en længsel efter svar. Svar, der skal være 
forståelige og kunne tale ind i den tid, vi aktuelt 
lever i og det bidrager Kierkegaards forfatterskab 
om noget til. Ved Kirkegaard-specialist og sogne-
præst i Marmorkirken Pia Søltoft.
	Torsdag den 4. maj kl.19.30
	MARMORKIRKEN
	Fri entré

5. 	 Befrielsesklokker
Klokkenist Joanna Stroz spiller klokkespil på 
Danmarks Befrielsesdag.
	Fredag den 5. maj kl. 12
	VOR FRELSERS KIRKE
	Fri entré

5. 	 Klokkekoncert
Elever fra Den Skandinaviske Klokkenistskole giver 
koncert på kirkens store klokkespil.
	Fredag den 5. maj kl. 15
	VOR FRELSERS KIRKE
	Fri entré

Fra 7. m
arts til 26. m

aj 2017

Faste arrangementer i Citykirkerne

Musikandagter
Mandag til fredag kl. 12
Med indledende klokkespil kl. 11.45
HELLIGAANDSKIRKEN
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5. 	 Musikgudstjeneste
Gitte Degns kor synger George Michaels sange for og med 
os. Jens Fogh, sognepræst og leder af Natkirken, vil udlægge 
teksten.
	Fredag den 5. maj kl. 19
	HELLIGAANDSKIRKEN

7. 	 Musikgudstjeneste
Franz Schubert: Messe i G-dur. Medvirkende: Trinitatis 
Kirkekor og Barokensemble, organist Søren Christian 
Vestergaard og sognepræst Erik Høegh-Andersen.
	Søndag den 7. maj kl. 10.30-11.30
	TRINITATIS KIRKE

7. 	 Grønlandsk gudstjeneste
Grønlandsk gudstjeneste ved Jens Kristian Kleist.
	Søndag den 7. maj kl. 14-15
	HELLIGAANDSKIRKEN

10. 	Finsk pigekor på besøg i 
	 Helligaandskirken

Finlandsk pigekor Canticum dirigeret af Anni Susi. Arrangeret 
i samarbejde med Sankt Annæ Pigekor.
	Onsdag den 10. maj kl. 19
	HELLIGAANDSKIRKEN
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11. 	 Bedeaftensklokkespil
Klokkenist Joanna Stroz spiller den traditionelle 
klokkekoncert på Bedeaften.
	Torsdag den 11. maj kl. 19
	VOR FRELSERS KIRKE
	Fri entré

12. 	Store Bededag i Natkirken
Temaet for denne musikandagt vil være bøn. 
Med sopran Loulou Elisa Holm.
	Fredag den 12. maj kl. 21
	HELLIGAANDSKIRKEN
	Fri entré

Fra 7. m
arts til 26. m

aj 2017

Faste arrangementer i Citykirkerne

Morgensang
Morgensang i kirken med to salmer og læsning fra 
Bibelen. Efter morgensangen er der kaffe. 
Alle er velkomne!
Onsdage kl. 10
HOLMENS KIRKE
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17.	 Børnegudstjeneste

Gudstjeneste for børn i førskolealderen ved Rune 
Reimer Christensen.
	Onsdag den 17. Maj kl. 10.30
	TRINITATIS KIRKE

17. 	 Orgelkoncert
Hans Fagius spiller J.S. Bachs ’Die Kunst der Fuge’ på 
Carsten Lund-orglet.
	Onsdag den 17. maj kl. 19.30
	GARNISONSKIRKEN
	Fri entré

18. 	Foredrag: 
	 Luther og religionskritikken

Protestantismen bliver til i et opgør med den katolske kirkes 
teologi, kirkeforståelse og embedssyn. Som sådan er der 
tale om et internt kirkeligt selvopgør. Spørgsmålet er 
imidlertid, om den lutherske teologi ikke også giver 
anledning til en mere principiel religionskritik? Ved lektor 
Lars Sandbeck, Folkekirkens Uddannelses- og Videnscenter.
	Torsdag den 18. maj kl. 14.30-16.30
	TRINITATIS KIRKES SOGNEHUS
	Fri entré. 10,- kr. for kaffe og kage.

19. 	Klokkekoncert
Klokkenist Peter Langberg spiller en halv times musik fra 
tårnets store koncertklokkespil.
	Fredag den 19. maj kl. 15
	VOR FRELSERS KIRKE
	Fri entré

Faste arrangementer i Citykirkerne

Domkirkens Museum
Vor Frue Kirke og Reformationen
Udstilling fra 21. maj 2017
Vor Frue Kirke var, bogstavelig talt, ombrydningstidens 
kampplads i 1530’erne, som et af de få steder, hvor en 
egentlig billedstorm fandt sted. Siden blev kirken en 
vigtig brik i det kirkepolitiske liv. En kort overgang så det 
ud til at Vor Frue Kirke også skulle være et reformations 
monument.
I udstillingens første del fører en lille Københavner
familie os gennem de vilde år i 1500-tallet og fortæller 
hvordan den nye tro har indvirkning på deres liv. Gennem 
dem møder vi bl.a. Peder Palladius og Johann Bugen
hagen i de Københavnske gader.
Udstillingens anden del har fokus på hvordan forskellige 
reformationsjubilæer og fejringer har sat sit præg på Vor 
Frue Kirke.
Mandag til torsdag kl. 11-16
Fredag og søndag kl. 12-16
Der kan være lukket under kirkelige handlinger
Domkirkens Museum
VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
www.domkirken.dk
Fri entré



19. 	Musikgudstjeneste
Er vi mennesker frie eller ufrie? Det vil vi under-
søge i en musikgudstjeneste med udgangspunkt i 
Luthers tanker. Organist: Hans Ole Thers. Præst: 
Jens Fogh.
	Fredag den 19. maj kl. 19
	HELLIGAANDSKIRKEN

19. 	Ars Nova Copenhagen: First Drop
Koncert i anledning af udgivelsen af CD’en ”first 
drop”. Musik af Lang, Skempton, Reich, O’Regan, 
Riley, Hamilton og Andriessen samt en uropførelse 
af et nyt værk af Ib Nørholm skrevet til minde om 
vennen Pelle Gudmundsen-Holmgreen.
Koncerten dirigeres af Paul Hillier. Efter koncerten 
byder Ars Nova på et glas champagne i Garnisons-
kirkens menighedshus.
	Fredag den 19. maj kl. 20
	GARNISONSKIRKEN
	Entré: 140,- kr. / stud. 70,- kr. 

20. 	Korkoncert
Pigekoret Hamborg, Sankt Petri Pigekoret og 
Børnekor Sank Petri synger værker af Monteverdi, 
Mendelssohn, Brahms m fl. Gesa Wehrhan, 
ledelse, Mark Baumann, ledelse og orgel.
	Lørdag den 20. maj kl. 17
	SANKT PETRI KIRKE
	Fri entré

21. 	Musikgudstjeneste
Pigekoret fra Hamborg sammen med Sankt Petri 
Pigekoret og Børnekoret Sankt Petri synger til 
denne musikgudstjeneste. Gesa Wehrhan, ledelse, 
Mark Baumann, ledelse og orgel, Peter Krogull, 
præst. 
	Søndag den 21. maj kl. 11
	SANKT PETRI KIRKE

25.	 Musikgudstjeneste
”Kærlighed er”. Tema: ”Velsignelse”. 
Organist Michael Due og Sankt Pauls Kantori. 
Prædikant: Kathrine Lilleør.
	Torsdag den 25. maj kl. 18
	SANKT PAULS KIRKE

26. 	Klokkekoncert
Klokkenist Joanna Stroz spiller en halv times 
musik på kirkens store klokkespil.
	Fredag den 26. maj kl. 15
	VOR FRELSERS KIRKE
	Fri entré

26. 	Salmer til Kristi Himmelfart
Tenor Anders Tangaa Jensen vil synge og fortælle 
om et udvalg af salmer til Kristi Himmelfart. 
Der vil også være fællessalmer.
	Fredag den 26. maj kl. 21
	HELLIGAANDSKIRKEN
	Fri entré

39

MAJMAJ
Fra 7. m

arts til 26. m
aj 2017



PBCitykirkerne i København

SEPTEMBER

Citykirkerne
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CITYKIRKERNES SEKRETARIAT
Fiolstræde 8 kld., 1171 København
Telefon 29 92 98 92. citykirkerne@gmail.com

CHRISTIANS KIRKE
Strandgade 1, 1401 København K
Telefon 32 54 15 76

GARNISONS KIRKE
Skt. Annæ Plads 4, 1250 København K
Telefon 33 91 27 06

HELLIGAANDSKIRKEN
Strøget, 1153 København K
Telefon 33 37 65 40

HOLMENS KIRKE
Holmens Kanal 21, 1060 København K
Telefon 33 13 61 78

KASTELSKIRKEN
Kastellet 15, 2100 København Ø
Telefon 33 91 27 06

MARMORKIRKEN
Frederiksgade 4, 1265 København K
Telefon 33 91 27 06

SANKT ANDREAS KIRKE
Gothersgade 148, 1123 København K
Telefon 33 37 65 40

SANKT PAULS KIRKE
Sankt Pauls Plads, 1314 København K
Telefon 31 11 17 45

SANKT PETRI KIRCHE
Sankt Peders Stræde 2, 1453 København K
Telefon 33 13 38 33

TRINITATIS KIRKE
Landemærket 2, 1119 København K
Telefon 33 37 65 40

VOR FRELSERS KIRKE
Sct. Annæ Gade 29, 1410 København K
Telefon 32 54 68 83

VOR FRUE KIRKE – Københavns Domkirke
Nørregade 8, kontor og adresse dog:
Pilestræde 67, 1112 København K
Telefon 33 37 65 40


